Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/169
Daté: 05.02.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet me vérejtje Projektligji pér Veteranét e Ushtrisé Clirimtare té
Kosovés.

2. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér pérfshirjen e vérejtjeve né
tekstin e Projektligjit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/169
Daté: 05.02.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndalimin e bashkimit né konflikte té armatosura
jashté Territorit t& Vendit.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g€ Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

: %ﬂuﬁér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/169
Daté: 05.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Strategjia pér Komunitete dhe Kthim pér vitet 2014-2018.

2. Obligohet Ministria pér Komunitete dhe Kthim dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e Strategjisé nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€¢ Pérgjithshém t¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/169
Daté: 05.02.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 10 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2014, mori:

VENDIM-PRELEMINAR

1.  Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave t€ paluajtshme t&¢ pronaréve
dhe zotéruesve té interesit té ngastrave kadastrale té cilat duhet t& shpronésohen
pér nevoja t&€ ndértimit t¢ Komplekseve Memoriale “Kulla e Zahir Pajazitit” né
fshatin Orllan dhe Kompleksi Memorial i varrezave t€ déshmoréve té réné né
“Betején e Koshares” Zona Kadastrale Koshare, Komuna e Gjakovés dhe Zona
Kadastrale Orllan, Komuna e Podujevés, sipas tabelave t& bashkangjitura kétij
vendimi.

2.  Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve té
punés, pas nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe
pretenduesit e tokave té cilat do t€ shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 (dhjeté)
ditéve t€ punés pas aprovimit t€ njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés, si
dhe né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosovés.

3.  Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté té paragesin ankesé
brenda 30 (tridhjeté) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues
dhe cili do person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme t& prekur nga ky vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit/ MMPH dhe
Ministria e Financave.



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé

Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/169
Daté: 05.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€& Kosovés, nenit 10 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 shkurt 2014,
mori:

VENDIM-PRELEMINAR

1.  Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve
dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i Segmentit Rrugor 7.3 gé
lidhé Autostradén Vérmicé-Merdare R7, Autoudhén R6, Prishtiné-Han i Elezit dhe
Rrugén Magjistrale M2, Zonat Kadastrale Miradi e Epérme, Komuna Fushé
Kosové, Preoc dhe Oglaré, Komuna e Graqanicés, sipas tabelave bashkangjitur
kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t&
punés, pas nénshkrimit t&¢ kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe
pretenduesit e tokave té cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 (dhjeté)
ditéve t&€ punés pas aprovimit té njéjtin ta shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés, si
dhe né njé gazeté me tirazh t&€ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté t& paragesin ankesé
brenda 30 (tridhjeté) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues
dhe cili do person i cili éshté¢ pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme té prekur nga ky vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit/ MMPH,
Ministria e Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.



5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé

Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t¢ Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/169
Daté: 05.02.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit té Pérhershém Qeveritar pér Kufijté e Republikés
sé Kosovés pér ndarjen e mjeteve financiare né vleré 44,280.00 (dyzetekatér mijé e
dyqindetetédhjeté) euro pér periudhén janar-dhjetor 2014.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né Zyrén e Kryeministrit né Kodin buxhetor 10710.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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nustér 1 Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/169
Daté: 05.02.2014

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 shkurt 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé¢ Punés dhe Miréqgenies Sociale pér pérkrahjen e
Asociacionit t€ Juristéve serb té Kosovés, pér ndarjen e mjeteve financiare né
shumé prej 7,000.00 (shtaté mijé) euro, projektit pér ofrimin e ndihmés juridike
profesionale deputetéve t& komuniteteve jo shumicé né Kuvendin e Kosovés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti Ministrisé s¢ Punés dhe
Mirégenies Sociale, kodi 431 transfere dhe subvencione dhe barten né
xhirollogariné e Asociacionit t& Juristeve serb numér 1501011001136786 né
Raiffeisen Bank.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.
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~Kryeministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t¢ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



